
Zpráva  do  Poprasku  –  návrh  na  schválení  pravidel  pro  postup  při
zadávání projektových dokumentací ze strany statutárního města (týká
se  převážně  odboru  rozvoje,  odboru  technického,  odboru  městské
ekologie)

V návaznosti na obecně rostoucí potřebu ochrany zeleně  navrhuje odbor městské
ekologie  přijetí  pravidel,  která  by  se  stala  obecně  platná  při  zadávání
projektových dokumentací ze strany statutárního města a rovněž při řešení oprav
komunikací, budov apod., kdy není vyžadováno stavební řízení.
Ve spolupráci s kanceláří architektury města, odd. životního prostředí a odboru
městské ekologie byly vypracovány následující obecné teze, které je třeba vždy
upřesnit, resp. doplnit před zadáním každého konkrétního projektu:

 Ke stávající zeleni se chovat maximálně šetrně
 Při  návrhu  i  realizaci  dodržovat  příslušné  standardy  AOPK  ČR –  viz

https://nature.cz/web/cz/platne-standardy
 Při návrhu i realizaci využívat šetrné technologie a mechanismy/stroje a

zařízení 
• Pracovat  se  skutečným  zaměřením  inženýrských  sítí  už  ve  fázi

projektu
• Odborné práce musí provádět odborný dodavatel (zahradník, arborista, …)

– týká se projekčních prací i realizace
• Řešit stromy a jejich ochranu i na soukromých  pozemcích, pokud mohou být

dotčeny stavbou – viz SPPK 01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti
• Při  navrhování  dopravní  a  technické infrastruktury (veřejné  osvětlení,

dopravní  značení,  přechody,  rozhledové  trojúhelníky  křižovatek  apod.)
maximálně  respektovat  stávající  vegetaci  a  koordinovat  s návrhem
nových výsadeb

• Průběžně  konzultovat  postup  projekčních  prací  v  rámci  výrobních
výborů

• Povrchy a hospodaření s dešťovými vodami řešit v souladu s TNV 75 9011
a s  ohledem na VODA VE MĚSTĚ –  Metodika pro hospodaření  s  dešťovou
vodou ve vazbě na zelenou infrastrukturu,  ČVUT 2021. Zařazovat   prvky
modrozelené infrastruktury.

 Využívat  výrobky  z recyklovaných  a  recyklovatelných  materiálů
(podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje)

 V případě, že mezi zpracováním projektové dokumentace a realizací uplynou
více než 3 roky, provést  revizi projektu  nejen z pohledu zeleně (pokud je
součástí PD), ale i nově získaných zkušeností (co občané využívají, co ne, co
lze zneužít, co je funkční apod.) 

1


